

**Aagaard og Skov Ejendomme ApS**

**Dyrballevej 3  
8362 Hørning**

**CVR-nr. 33 25 88 52**

**Årsrapport for 2018/19**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 19/11 2019

---

**Michael Aagaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	9
Balance pr. 30. september 2019	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aagaard og Skov Ejendomme ApS  
Dyrballevej 3  
8362 Hørning

CVR-nr.: 33 25 88 52  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019  
Hjemsted: Skanderborg

### Direktion

Jacob Skov  
Michael Aagaard

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er købe, eje, administrere, udvikle og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 360.339, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 6.690.048.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>628.431</b>	<b>717.994</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(25.990)	(21.658)
Andre driftsomkostninger		(56.540)	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>545.901</b>	<b>696.336</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	1.144.397
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>545.901</b>	<b>1.840.733</b>
Finansielle omkostninger	1	(133.568)	(151.401)
<b>Resultat før skat</b>		<b>412.333</b>	<b>1.689.332</b>
Skat af årets resultat	2	(51.994)	(382.649)
<b>Årets resultat</b>		<b>360.339</b>	<b>1.306.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		108.000	0
Overført resultat		252.339	1.306.683
		<b>360.339</b>	<b>1.306.683</b>

**Balance pr. 30. september 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	16.320.360	13.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>82.302</u>	<u>108.292</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>16.402.662</u></b>	<b><u>13.708.292</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>16.402.662</u></b>	<b><u>13.708.292</u></b>
Grunde og bygninger		<u>0</u>	<u>2.250.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>2.250.000</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>26.978</u>	<u>19.075</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>26.978</u></b>	<b><u>19.075</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>721.154</u></b>	<b><u>42.232</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>748.132</u></b>	<b><u>2.311.307</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>17.150.794</u></b>	<b><u>16.019.599</u></b>

## Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		6.502.048	6.249.709
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.690.048</u></b>	<b><u>6.329.709</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>1.107.324</u>	<u>1.195.580</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.107.324</u></b>	<b><u>1.195.580</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.389.166
Andre kreditinstitutter		8.301.446	6.196.167
Anden gæld		<u>334.419</u>	<u>376.074</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>8.635.865</u></b>	<b><u>7.961.407</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	535.200	369.216
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.544	24.404
Selskabsskat		110.250	81.262
Anden gæld		<u>63.563</u>	<u>58.021</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>717.557</u></b>	<b><u>532.903</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>9.353.422</u></b>	<b><u>8.494.310</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>17.150.794</u></b>	<b><u>16.019.599</u></b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	80.000	6.249.709	0	6.329.709
Årets resultat	0	252.339	108.000	360.339
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>80.000</b>	<b>6.502.048</b>	<b>108.000</b>	<b>6.690.048</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	133.568	151.401
	<u>133.568</u>	<u>151.401</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	140.250	108.262
Årets udskudte skat	(88.256)	274.387
	<u>51.994</u>	<u>382.649</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. oktober 2018		8.798.021
Tilgang i årets løb		<u>2.720.360</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>11.518.381</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018		<u>4.801.979</u>
Værdireguleringer 30. september 2019		<u>4.801.979</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>		<u><b>16.320.360</b></u>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 1 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 19 % og 29 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 12 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 4 % og 10 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Boligejendomme i Skanderborg og Hørning

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på gennemsnitlig 4,24 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Skanderborgområdet. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 2,06 % - 5,14 %. Det kan opgøres til 4,24 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,74	4,24	4,74
Dagsværdi	18.500.000	16.320.360	14.600.000
Ændring i dagsværdi	2.179.640	0	(1.720.360)



## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	1.195.580	921.193
Hensat i året	0	274.387
Anvendt i året	(88.256)	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019</b>	<b>1.107.324</b>	<b>1.195.580</b>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		
	<b>1. oktober</b>	<b>30.</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>2018</b>	<b>september</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>2018</b>	<b>2019</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.453.382	0	0	0
Andre kreditinstitutter	6.501.167	8.836.646	535.200	6.160.646
Anden gæld	376.074	334.419	0	0
	<b>8.330.623</b>	<b>9.171.065</b>	<b>535.200</b>	<b>6.160.646</b>

## 6 Eventualposter mv.

Vedligeholdelsesforpligtelserne skyldes, at udlejere af boligejendommene i henhold til Lov om leje og Lov om midlertidig regulering af boligforholdene, hvert år skal afsætte beløb til vedligeholdelse. Disse beløb er opkrævet hos lejerne og placeret hos Grundejernes Investeringsfond indtil senere udførelse af forbedringer, som aktiveres, eller senere udførelse af udvendig vedligeholdelse, som omkostningsføres.

Vedligeholdelsesforpligtelserne udgør pr. 30/9 2019 t.kr. 166.

## Noter til årsrapporten

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 8.837, har selskabet har udstedt ejerpantebreve for i t.kr. 10.234 i nedenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2019 udgør t.kr. 16.320.

- Matr.nr. 2b, Fregerslev By, Fregerslevvej 2B, Hørning.
- Matr.nr. 64 ag, Skanderborg Markjorder, Emilievej 1, Skanderborg.
- Matr.nr. 18d og 48a, Hørning By, Kærvej 8, Hørning.